[bookmark: _GoBack]Договор пожертвования учреждению

г. Москва                                               «01» августа 2019 г.

ООО «Микро», именуемый в дальнейшем "Жертводатель", в лице директора Ивановой Э.В., действующей на основании Устава, с одной стороны, и Федеральное бюджетное учреждение здравоохранения «»,  именуемое в дальнейшем «Получатель», в лице Главного врача Филиала ФБУЗ «Центра гигиены и эпидемиологии» в городе Москве» в Центральном АО г. Москвы Петровой О.А., действующего на основании Положения и Доверенности № 11 от 15 апреля 2017 года, с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.В соответствии с настоящим договором  и ст. 35.4 Устава ФБУЗ “Центр гигиены и эпидемиологии в городе Москве” Учреждение принимает от Жертвователя добровольное пожертвование в виде прибора - Анализатор шума вибрации АССИСТЕНТ в количестве 1 штука (Инвентаризационная стоимость Имущества составляет  152 169 (сто пятьдесят две тысячи сто шестьдесят девять) рублей 43 копейки.
1.2. Жертвователь передает Учреждению имущество, указанное в п. 1.1 настоящего договора, для использования Учреждением  в соответствии со своей Уставной деятельностью.
1.3. Имущество считается переданным Учреждению с момента подписания акта приема-передачи (Приложение № 1 к Договору).

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Учреждение вправе принять добровольное пожертвование от Жертвователя.
2.2. Учреждение вправе в любое время до передачи ему пожертвования от него отказаться. Отказ Учреждения от пожертвования должен быть совершен также в письменной форме. В этом случае настоящий договор считается расторгнутым с момента получения отказа.
2.3. Жертвователь вправе требовать отмены пожертвования в случае использования Учреждением пожертвованного имущества (денежных средств) не в соответствии с целями, указанными в п. 1.2 настоящего договора.
2.4. Учреждение обязано ежегодно отчитываться за целевое использование полученных денежных средств, имущества.
2.5. Жертвователь имеет право получать своевременные отчеты от руководителя учреждения о целевом использовании денежных средств (имущества), переданного по настоящему договору.

3. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
3.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства.
3.2. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4. ФОРС-МАЖОР
4.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием причин непреодолимой силы, а именно: пожара, наводнения, землетрясения, изменения действующего законодательства, военных действий и др. событий, при которых исполнение настоящего Договора становится невозможным.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами всех принятых на себя обязательств соответствии с условиями договора.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Договор может быть расторгнут по письменному соглашению Сторон.
6.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Жертвователь

	Учреждение

	ООО «Микро»
ИНН 504408773 КПП 778701001
123060 г. Москва, Волоколамский 1-й проезд, д. 10

Директор
______________ Иванова Э.В.
	ФБУЗ «»
Юридический адрес: 1287626, Москва, , д.4, корп.2,3,4
Филиал ФБУЗ «» в ЦАО города Москвы
Фактический адрес: 128317, Москва, , д.17, строение1 Тел./факс: (499)098-07-89
ИНН 7787149663 КПП 7776001

Главный врач
_______________Петрова О.А.